
Monitor Polski Nr4 - &2 -- Poz. 24, 25 -i 26 ' -------------------------------------------------,--
wych i ich organów o ulepszanie pracy 'wszystki«;:h, ogniw 
współpracujących z rolnictwem; 

- do organizacji spółdzielczych, kółek rolniczych i ich 
związków o rozwijanie usług produkcyjnych, zapewnianie 
sprawnej obslugi rolników i stwarzanie warunków sprzy­
jających dalszemu dynamicznemu rozwojowi rolnictwa; 

do placówek naukowo-badawczych o przyspieszenie 
prac zmierzających do wyhodowania wysokoplennych od­
mian zbóż, okopowych i innych roślin uprawnych, ' do po­
prawy jakości i wydajności pogłowia zwierząt domowych, 
do uzyskania wieloskładnikowych i bardziej dostosowa­
nych do jakości naszych gleb nawozów mineralnych 
i mniej szkodliwych dla naturalnego środowiska środków 
ochrony roślin; 

do biur konstrukcyjnych i technologicznych o unowo'" 
cześnianie konstrukcji t podnoszenie efektywności wielo­
czynnościowych maszyn rolniCzych oraz o ulepszanie 
i doskonal,enie technologii i techniki przetwórstwa rolno­
spożywczego i opakowań dla jego produktów; 

do pracowników szkolnictwa, specjalistów rolnych 
i aktywu społecznego o uspra wnianie kształcenia rolni-

25 

czego oraz upowszechnianię wiedzy, oświaty i kultury rol~ 
nej. 

Sejiu "Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zobowiązuje 

komisje sejmowe do systematycznego i wszechstronnego 
rozpatrywania realizacji ustalonych zadań, a posłów -
do udzielania w terenowej działalności pilnej uwagi za­
gadnieniom dalszego rozwoju rolnictwa i przetwórstwa 
rolno-spożywczego. 

Sejm wyrai,a przekonanie, że ' rolnicy, załogi państwo­
wych gospodarstw rolnych, członkowie rolniczych spół­
dzielni produkcyjnych, pracownicy ośrodków rolnych kó­
łek rolniczych i fachowych służb rolnych, robotnicy, tech­
nicy i inżynierowie zakładów przemysłu spożywczego oraz 
kolektywy pracownicze fabryk i instytucji produkujących ' 
lub świadczących usługi dla rolnictwa - racjonalnie 
i z gospodarską troską wykorzystają wszystkie rezerwy, 
środki i możliwości, aby przekroczyć zadania określone 
w planie społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w 1973r. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 25 stycznia 1973 r. 

w sprawie zamknlęda sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej ludowej. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie arL 43 ust. 4 
regulaminu Sejmu - postanawia zamknąć drugą sesję Sejmu z dniem 25 stycz­
nia 1973 r. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwu 

26 

UCHW AtA RADY PAŃSTWA 

z dnia 11 stycznia 1973 r. 

zmleniająra uchwałę w sprawie stanowisk służbowych i uposażeń pracowników Najwyższej Izby Kontroli. 

Na podstawie art: 18 ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. 
o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. Nr 61, poz. 330) Rada 
Państwa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Państwa z dnia 17 pażdziernika 
1964 r. w sprawie Stanowisk służbowych i uposażeń pra­
cowników Najwyższej Izby Kontroli (Monitor Polski Nr 71, 
poz, 333) wprowadza się następujące zmiany: 

l) w § 3 dotychczilsową treść oznacza się · jako ust. 1 
i dodaje się ust 2 w brzmieniu: 
,,2. Przewodniczący Rady Państwa w wypadkach uza­

zasadnionych szczególnymi względami · może dla 
stanowisk wymienionych w załączniku nr l pod 
lp. 1-6 podwyżs7yć maksymalny dodatek spec­
jalny dla danego stanowiska o jedną lub dwie 
stawki, a w stosunku do stawki pierwszej 
o 500 do 1.000 zł."; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
.. § 5. 1. Pracownik może awansować w obrębie dane­

go stanowiska nie częściej niż jeden raz w 
ciągu dwóch lat pracy i o jeden szczebel 
uposażenia zasadniczego bądź .0 jedną staw­
kę dodatku specjalnego, w terminach awan-

sowych, tj. 1 stycznia lub 22 lipca z mocą 
od 1 sierpnia. 

2. W wyjątkowych wypadkach, uzasadnionych 
zwiększeniem zakresu czynności bez zmiany 
stanowiska lub nabyciem kwalifikacji szcze­
gólnie przydatnych na danym stanowisku, 
okres oczekiwania na awans może być skró­
cony, jednak nie więcej niż o jeden rok. 

3. Przepis ust. 1 i 2 nie dotyczy wypadków po­
wołania pracownika na stanowisko kierow­
nicze bądż na stanowisko hierarchicznie wyż­
sze od zajmowanego lub przyznania uposaże­
nia po okresie próbnym bądź po ukończeniu 
wstępnego stażu pracy."; 

3) w § 6 wyrazy "pod lp. 1-4" zastępuje się wyrazami 
"pod liczbą porżądkową 1-6", a wyrazy "pod lp. 5-
9" zastępuje się wyrazami "pod liczbą porządkową 
7-12", 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 7. Doda tek specjalny nie podlega opodatkowaniu 

i jest wolny od potrąceń na składkę emery­
talną."1 


